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L report

Tiklok

Dopo I'analisi mensile, attivata da tempo su Instagram,
ONIM integra anche TikTok, con un altro report dedicato a
comprendere numeri, caratteristiche e trend dei video nati
da collaborazioni tra creator e brand.

Un’aggiunta in grado di contestualizzare ancora piu in
profondita lo scenario dell’'Influencer Marketing italiano.

Anche in questo caso, il report nasce dalla collaborazione
con il nostro partner Talkwalker e dalle potenzialita di
analisi della suite.

Matteo Pogliani
Founder Osservatorio Nazionale Influencer Marketing
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() Talkwalker



Metodologia

Tutti | dati utilizzati nelle analisi mensili, provengono dalla suite
di Talkwalker, tool dedicato all’analisi delle conversazioni
online e delle social performance di profili di brand o di
influencer. _%e

‘ 5; .
L ’analisi e realizzata mediante una mappatura su TikTok delle () Talkwalker
keyword di inter e, inerenti agli hashtag da utilizzare

Di seqguito gli hashtag analizzati: #ad #adv #advertising
#sponsored #sponsoredby #giftedby #gifted #sponsorizzato
#suppliedby #supplied

| risultati sono poi “puliti” attraverso Iisolamento e la
disambiguazione dei contenuti trovati in fase di analisi.
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Gennaio

| | video nati da collaborazione brand/influencer
N—

) Talkwalker

Numero video Interazioni generate View

Fonte: Talkwalker



Gennaio

Hashtag utilizzati nei video Sponsored
N————

" a""F"m#pmﬁgeeTﬁiuah?)%‘va 0scont
. vi eoacade y hyp SCONTOo
“adV Vichefincamiciaemaccosmetics® — ai
#goodfood#pa perwallstok#lorealparis ==

#ad

V #Va|0ltreLaSuperf|C|e ad
#amazmgfoodm s

" #MACCosmeticsltalia #viral completa




| GBen;aamnd menzmnatl nei video Sponsored

Make-up Art Cosmetics

YouTube

Arnoldo Mondadori Editore
Good Hair Day

C) Talkwalker




SUDDIVISIONE INTERNO / ESTERNO

¥ 57% @|nterno

KB81% ®Esterno

| Visual

TOP OGGETTI

PErSona

| tavololdalbranzo

0 15

Fonte: Talkwalker
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er attivita Sponsored

Influencer Post ¥ Sentiment Portata
|

chefincamicia 11 _ 12.1M
tiktok.com K-38.9% K-38.9%
labibliotecadiDaphne 6 - 4 2.4M
tiktok.com AA50% A54.5%
Timida libreria del Riccio S e 797.3K
tiktok.com AL, Aas 2y,
Giallozafferano 4 e oM
tiktok.com K-63.6% K-50.7%
Levv. & - 1.3M
tiktok.com K-42 9% K-387%
Valentina Ghetti 4 e — 934.6K
tiktok.com K-20% K-10%
elenacostantini.makeup + 3 _, 165K
tiktok.com A50% A50 39
irene.prosperi 3 I 09090909090 897.9K
tiktok.com AL A5
Mattia Stanga 3 | 8.7M
tiktok.com K-50% K-a8.2%
Giulia Lamarca 2 — 463.2K
tiktok. com

Portata per risultato

1.1M

397.6K

AS 7%
159.5K
Ah 6%
2.3M
AZ 1%
322.9K
A7 4%
233.7K

a.‘ -/!.!."!":’:

55K

299.3K

ATh.6%

2.9M

231.6K

Fonte: Talkwalker

Engagement

6.2K

K-78.3%

42.8K

A11.0%
17.6K
K-7.8%
39.7K
K-02.9%
22.2K
K-46.8%
10.8K

K-43.5%

709

A39Z 4%

14.3K

A83 7%

381.4K

281 3%,

41.4K

Engagement per
menzione

262.3

K-64.4%
7.1K
K-25.4%
3.5K
K-26.2%
9.9K
K-53%
5.6K
K-59%
2.7K
K-29.3%
236.3
A220.2%
4.8K
A2 5%
127.1K

AZ52.6%

20.7K
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Gennaio

| video Sponsored piu performanti

-

e

POV 0o ol T i T CT S
© GHIERvEEED -

7 |

_® %
W .

C ) Talkwalker

o /
‘@i€al Pags

A el
b f"*Ei'(-')i_'\'-éﬁn Sl
N Y hg
] v % .

-

.
‘ - ! 212
f . 5N
) - ‘ ‘-
A v 4 . k ‘V- .
- - '
pE——

~

EARA DURA C'CRA IN POI 4 #maxandccoficial #scucla ¥professori #macstre #maxandco #and SMILE dverifica #studenti #studiare ¥maturila $ragazzi 4perte dneioerte dviral
¢ opEce ] nantata? FelQiéal Paris FLOreaBondRepar ¢VaiQltreLaSuperficie #Hair #larealpars #ad wadl

o P ] ‘ "
Sl pdal o nre it
FAarnhersnip

3 stLona o nale - Sarmneke Baralat T2 suone oniginale - Mottia Stanga

samuelebartolet { i, mattiastango - _
Q Sequi .'{‘" batte Stangs - 1-19 Segis

Samurie Kotz ome 11

METRICHE ®), 206K «$» 181.8K |~ N/D METRICHE ) 171.4K <\ 2.9M |~ N/D

801 Commenti, 204.7K Mi Piace, 490 Condivisioni, 657 Commenti, 168.6K Mi Piace, 2.1K Condivisionl,
1.5M Visualizzazioni, 181.8K Follower del profilo

R

1.3M Visualizzazioni, 2.9M Follower del profilo
R

Fonte: Talkwalker


https://www.tiktok.com/@samuelebartoletti5/video/7190008018052926726
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7190363661939068165

carlottafiasella

carlole Rasalle C...
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s.ono ongina e - Cadlntte Sasella Garhaclra g

Gennaio

| video Sponsored piu performanti
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METRICHE ®, 154.3K <, 1.9M |2 N/D

276 Commenti, 153.3K Mi Piace, 738 Condivisioni,
10.8M Visualizzazioni, 1.9M Follower del profilo
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ARRIVO SLAITO * ZeaffevargnanolBE2 rhersta #ealazione Fhriaches featie davaro ¥sanvalentina Ttinconfiguratar Fraqazzl ¥perte Fnelperte Pviral fac

Ji suonc onginale - Mattia Stanga

4. maticetangon ®
S ate Sterge 17

METRICHE 9 119.1K <y 2.9M |~ N/D

717 Commenti, 114.6K Mi Piace, 3.8K Condivisioni,
1M Visualizzazioni, 2.9M Follower del profilo

e —

Fonte: Talkwalker
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https://www.tiktok.com/@carlottafiasella/video/7193318315828251910
https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7189631536805858566

Gennaio

| video Sponsored piu performanti
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®), 47.7K s 3M |~ N/D

METRICHE ®, 99K ) 2.9M |~ N/D METRICHE

363 Commenti, 97.1K Mi Piace, 1.5K Condivisioni, 83 Commenti, 47.6K Mi Piace, 46 Condivision,
2.7M Visualizzazioni, 2.9M Follower del profilo 8.6M Visualizzazioni, 3M Follower del profilo
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https://www.tiktok.com/@mattiastanga/video/7194825060522167558
https://www.tiktok.com/@ales2ndro/video/7189250076798176517

Gennaio

| video Sponsored piu performanti
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Juovo fordotta sbiocczto NE anyxcosmeticsitaly #nyxcosmeticsitaly #chihabisognedeliltio #adv
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METRICHE ), 42.7K & 2M lﬁ N/D METRICHE ®, 37K <» 231.6K |~ N/D

94 Commenti, 42.5K Mi Piace, 186 Condivision, 62 Commentl, 36.8K Mi Piace, 132 Condivisioni,
3.4M Visualizzazioni, 2M Follower del profilo 419.1K Visualizzazioni, 231.6K Follower del profilo

—
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https://www.tiktok.com/@emilypallini/video/7187441951237475590
https://www.tiktok.com/@_giulia_lamarca/video/7192284682849930501

Gennaio

| video Sponsored piu performanti
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METRICHE % 36.7K <> 3.9M |~ N/D METRICHE ) 33.4K «$» 680.8K |7 N/D

79 Commenti, 36.6K Mi Piace, 39 Condivisioni, 114 Commenti, 32.9K Mi Piace, 424 Condivisioni,
415K Visualizzazioni, 3.9M Follower del profilo 1.8M Visualizzazioni, 680.8K Follower del profilo
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https://www.tiktok.com/@alessialanza/video/7193266540542741766
https://www.tiktok.com/@luca_sironi/video/7187757296909323526

Gennaio registra un
calo estremamente
rilevante delle
attivita e delle
performance det
contenuti collabs In
piattaforma.

Da segnalare, tra |
top content, una
forte propensione a

POV.

Dopo una costante crescita negli ultimi mesi
del 2022, Gennaio vede un fortissimo calo
delle attivita con creator da parte dei brand.

| contenuti #ad prodotti registrano un -54,87%
e le interazioni generate un -53,1%.

Anche le views scendono in modo netto con
un eloquente -53,9%.

Dati che risultano condizionati da un mese,
Gennaio, solitamente meno ricco a livello di
progetti e campagne attivate.

Lato top content i POV si confermano ancora
una tipologia di contenuto estremamente
premiante lato performance.
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Chi siamo

L'Osservatorio nasce con l'obiettivo di
informare e fare divulgazio

sui temi legati

allInfluencer Marketin oponendo best

practice e dati sulla azione del mercato

italiano.

Una realta di supporto a tutti gli stakeholder di
settore, aperta e partecipativa.

E possibile fare richiesta di adesione su
www.onim.it
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http://www.onim.it
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mailto:info@onim.it
http://www.onim.it
https://www.facebook.com/onim.osservatorio
https://www.linkedin.com/company/onim/
https://twitter.com/onim_online
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/it/legalcode
https://www.instagram.com/onim.osservatorio/?hl=it

